CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal construir um Campo de

Futebol no Parque Ecológico do Jardim Itamaracá,

localizado na Rua José Milanesi, esquina com a Rua

Tupi -— Jardim Itamaracá.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.2, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex."º Senhor Prefeito Municipal,

construir um Campo de Futebol no Parque Ecológico do Jardim Itamaracá, localizado

na Rua José Milanesi, esquina com a Rua Tupi — Jardim Itamaracá. Solicito, após leitura

em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

O Parque Ecológico do Jardim Itamaracá, tem várias opções de lazer e diversão ao

longo de sua extensão, porém nesse local indicado (conforme foto anexa) existe uma área

de gramado bem grande, que possibilita a construção de um campo de futebol para que os

moradores da região possam utilizar como mais uma opção de esporte, lazer e diversão,

para adultos e crianças.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 16 de julho de 2021.

PROT-CMI 1797/2021
22/07/2021 - 11:48
IND 1174/2021

ss
tie
ne in

o

 PROT-CMI 1797/2021
22/07/2021 - 11:48
IND 1174/2021